正宁县统计局

2022 年部门预算公开信息情况说明

根据县政府、财政局要求，现将我局 2022 年预算情况

公开如下：

第一部分 预算部门基本情况说明

一、 部门职能

正宁县统计局是 1980 年 9 月成立的行政单位，为县政

府工作部门为正科级单位。主要职能是负责全县社会经济

的统计业务、抽样调查及重大国情国力的普查等工作。

二、 机构设置

根据正编办发（2012）99 号文件规定我单位为公务法

管理的行政机构 1 个，独立核算 1 个，预计本年度无变化。

三、 人员情况

1.人员编制情况。根据县委办发〔2019〕65 号文件核

定我单位编制 10 人，其中：公务员 7 人，参照公务员法管

理 2 人，工勤 1 人。2020 年末实有在职人数 18 人，其中 ：

公务员 7 人，参照公务员法管理 2 人，工勤 1 人，超编 8

人。人员超编是主要原因两方面：一是历史性超编;二是近

几年招考人员无编制。

2.人员变化情况：2021 年年末工资在册人数为 22 人，

其中在职 18 人，遗属供养 2 人,退休 2 人移交社保局。

第二部分 部门预算情况说明

四、 部门收支预算总体情况说明

2022 年部门预算 262.67 万元较上年 303.05 万元下降

13.32%。其中：人员经费 211.40 万元较上年 200.73 万元

增加 5.3%，属正常增资和人员变动因素，按照 2021 年 12

月工资表如实测算，含年终一次性奖金科学发展观业绩考

核奖等。公用经费 25.27 万元（包括工会经费 2.26 万元、

福利费 2.83 万元）较上年 23.67 万元，同比增加 6.7%，属

于正常变动因素。其中：公务费 8.5 万元，较上年 8.5 万

元，无变动。退休人员退休费 0 万元较上年无变动，遗属

供养 0.67 万元，无变动。项目经费为 26 万元较上年 78.66

万元，同比下降 66.95%，原因为全国第七次人口普查结束，

常规调查项目与上年相比减少预算。

五、财政拨款收支预算情况说明

按功能分类科目、经济分类科目说明如下：

2022 年部门预算指标 262.67 万元较上年 303.05 万元，

同比下降 13.32% 。其中人员支出预算 211.40 万元，商品

服务支出预算 25.27 万元，项目支出预算 26 万元。

（一）人员支出预算 211.40 万元较上年 200.73 万元，

同比增加 5.3%，属于正常增资因素。按照 2021 年 12 月份

工资表如实测算。

（二）商品服务支出（包括公用经费）预算 25.27 万

元较去年 23.67 万元，同比增长 6.7%，包括工会经费 2.26

万元、福利费 2.83 万元。项目支出预算 26 万元,较去年

78.66 万元，同比下降 66.95%。其中：2010505-城乡住户

调查费 12 万元、月度失业率调查 4 万元、人口变动抽样调

查 3 万；2010504 正宁统计年鉴及信息参考编印费 5 万元；

2010506-统计管理 统计网络租用费 2 万元。

六、 “三公”经费预算说明

与上年相比，本年度三公经费预算为 2.50 万元，较上

年 7.17 万元同比下降 65%，其中:1.行政运行类基本不变：

培训费 1.7 万元，同比不变，公务接待费 0.8 万元，较上

年 0.5 万元增加 0.3 万元。2.项目类减少全国第七次人口

普查。

七、政府性基金预算说明

本单位无政府性基金预算。

第三部分 部门其他预算情况说明

八、政府采购情况

预计政府采购正宁统计年鉴印刷费 5 万元。

九、 国有资产占用使用情况

国有资产正常使用。

十、重点项目预算的绩效目标等预算绩效情况说明

填报按政策规定进行预算绩效评价的项目